
Uchwała Nr 156/475/2014 
Zarządu Powiatu w Ostródzie  

z dnia 18 września 2014r. 
 

w sprawie odwołania Pana Ryszarda Kowalskiego ze stanowiska dyrektora 
Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie 
 
 
 Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 2 i art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),  

po zasięgnięciu opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 
Odwołuje się Pana Ryszarda Kowalskiego ze stanowiska dyrektora Zespołu 

Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie z dniem 18 września 

2014 r.  

 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

1. Włodzimierz Brodiuk – Starosta    ............................................ 

2. Stanisław Brzozowski – Wicestarosta     .......................................... 

3.  Irena Jara – Członek Zarządu               ........................................... 

4.  Jerzy Adamowicz – Członek Zarządu    ........................................... 

5. Bogdan Głowacz – Członek Zarządu   ………………………………. 



 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 156/475/2014 

Zarządu Powiatu w Ostródzie  
z dnia 18 września 2014r. 

 
 
 Od dnia 1 września 2014 r. w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-

Rewalidacyjnych w Ostródzie mają miejsce niepokojące zdarzenia polegające na 

tym, że znaczna część nauczycieli w czasie godzin pracy zajmuje się 

przygotowywaniem pism i protestów dotyczących wyboru nowego dyrektora 

placówki, zamiast wykonywać swoje obowiązki zawodowe. Ta grupa nauczycieli 

skłaniała także innych do podpisywania tworzonych przez siebie pism w tym 

zakresie. Sytuacja ta destabilizuje pracę placówki i wpływa negatywnie na jej 

funkcjonowanie.  

 Ponadto w 2014 r. doszło w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-

Rewalidacyjnych w Ostródzie do następujących zdarzeń:  

1. Popełnienie samobójstwa przez wychowanka Zespołu Placówek Szkolno-

Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie w lutym 2014 r. (dyrektor nie 

poinformował o tym fakcie organu prowadzącego). 

2. Zachowania seksualne pomiędzy małoletnimi uczniami szkoły podstawowej 

specjalnej (zdarzenie miało miejsce w nocy z 4/5 września 2014 r., organ 

prowadzący powiadomiony został 6 dni później tj. 10 września 2014 r. 

Również w tym czasie  powiadomiono Prokuraturę Rejonową w Ostródzie i 

Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty). 

3. 13 września 2014 r. miała miejsce próba samobójcza wychowanka placówki.  

 Zaistniałe sytuacje wynikają z braku nadzoru dyrektora nad organizacją pracy 

Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie i nie 

przestrzegania procedur, które przewidują jakie czynności podjąć należy w takich 

wypadkach.  

 

 


